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موافقت کمیسیون انرژی مجلس با طرح اصلاح 
قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز از گاز

ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس از 
موافقت اعضای این کمیسیون با طرح اصلاح 
قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز از 

آب، برق، تلفن، فاضلاب و گاز خبر داد.
به گزارش شــانا، مصطفی نخعی در تشریح نشست 
کمیسیون انرژی مجلس گفت: در این نشست طرح 
اصلاح قانون مجازات اســتفاده کنندگان غیرمجاز از 
آب، برق، تلفن، فاضلاب و گاز بررسی شد و طی یک 

رأی گیری مورد موافقت اعضای کمیسیون قرار گرفت.وی با بیان اینکه قانون احکام دائمی 
برنامه های توسعه کشور مربوط به ۳ درصد سهم مناطق نفت خیز از صادرات نفت خام و میعانات 
گازی نیز در این کمیسیون بررسی شد، افزود: قبل از اینکه طرح های سرمایه گذاری بر روی میز 
شورای اقتصاد قرار گیرد باید کمیته ای با حضور معاون رئیس جمهوری، وزیران نفت، اقتصاد و 

سه نفر از مجلس به عنوان ناظر تشکیل شود و طرح ها را بررسی کنند.

در سال ۱۴۰۰ محقق شد؛
 تولید بیش از ۲۵۳ میلیون بشکه میعانات گازی

 در مجتمع پارس جنوبی
سرپرست شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی از تولید بیش از ۲۵۳ میلیون 

بشکه میعانات گازی در این مجموعه در سال ۱۴۰۰ خبر داد.
به گزارش شــانا، احمد باهوش در حاشــیه بازدید از پالایشــگاه ششم مجتمع گاز پارس 
جنوبی گفت: این مجتمع بزرگ ترین تأمین کننده  شــبکه  گاز کشور است که با بهره برداری 
از ۱۲ پالایشــگاه و یک پالایشگاه در حال راه اندازی، بیش از ۷۵ درصد گاز تولیدی کشور را 

در کارنامه دارد.
وی افزود: پارســال با همت و تلاش کارکنان و تکیه بر تــوان داخل و دانش بومی بیش 
۲۵۳ میلیون بشکه میعانات گازی تولید شد و برگ زرین دیگری در اقتصاد کشور به ثبت رسید.
سرپرست شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به توانمندی جوانان خلاق و شایسته در 
پالایشگاه ششم پارس جنوبی، تأکید کرد: این مجموعه با حمایت  از تولیدات داخل در سال های 
اخیر و با استفاده از محصولات و تجهیزات سازندگان داخل، موضوع فرآورش حداکثری گاز و 
محصولات جانبی را در دستور کار قرار داده و امیدواریم با بهره مندی از چهره های شاخص و 

جوان نیروی انسانی در این مجتمع، شاهد تحولاتی بزرگ در همه حوزه ها باشیم.

مشکل کارت های سوخت المثنی حل شد
مدتی است که صدور کارتهای سوخت المثنی 
با تاخیر مواجه شــده امــا طبق گفته های 
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران تــا دو ماه آینده 
کارت های ســوخت المثنی صادر شده و به 

دست صاحبانش می رسد.
جلیل سالاری اظهار کرد: یکی از دلایل تاخیر صدور 
کارت ســوخت المثنی، نبود اطلاعات کارت سوخت 

اشخاص و تراکنش هاست. در بخش حمل ونقل عمومی چالشی نبود، اما در حوزه خودروهای 
شــخصی موجودی سوخت کارت ها وجود نداشت تا بتوان آن را به کارت های جدید المثنی 

انتقال داد.
وی با اشاره به اینکه هم اینک مشکل حل شده گفت: فرایند شخصی سازی فعال شده و 

اطلاعات اشخاص و تراکنش های کارت های سوخت گرفته شده است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه افراد زیادی در 
صف نوبت دریافت کارت سوخت المثنی هستند افزود: روزانه ۳۰ تا ۴۰ هزار کارت سوخت المثنی 

صادر می شود که ظرف یک تا دو ماه آینده به دست صاحبانش خواهد رسید.

لهستان به توافق خط لوله گازی با روسیه پایان داد
لهستان درپی متوقف شدن صادرات گاز روسیه به این کشور، تصمیم گرفت 

به توافق بین دولتی با مسکو در خصوص خط لوله گازی یامال، پایان دهد.
آنا موسکووا، وزیر اقلیم لهستان در توییتر با اعلام این خبر، نوشت: حمله روسیه به اوکراین، 
درستی تصمیم دولت لهســتان برای خودکفایی کامل از گاز روسیه را تایید کرد. ما همواره 

می دانستیم که گازپروم، تامین کننده قابل اطمینانی نیست.
وزیر اقلیم لهستان گفت: پس از متوقف شدن عرضه گاز روسیه به لهستان در ماه گذشته 
که نقض قرارداد بود، خاتمه بخشیدن به این قرارداد، اقدامی طبیعی بود. این اقدام روی جریان 
گاز از آلمان به لهستان از طریق خط لوله ای که توسط یک نهاد لهستانی اداره می شود، تاثیر 

نخواهد گذاشت.
ورشو حاضر نشد درخواست روسیه برای پرداخت پول واردات گاز به روبل را قبول کند.

لهســتان مکررا اعلام کرده که قصد تمدید قرارداد بلندمدتی که آخر سال ۲۰۲۲ منقضی 
می شود را ندارد. شرکت گازی PGNiG لهستان سال ۲۰۱۹ به گازپروم اطلاع داد که قصد 

دارد به این قرارداد پس از اتمام مدت آن، خاتمه دهد.
پیوتر نیامسکی، مسئول امنیت انرژی لهستان به رادیو دولتی گفت: دولت قطعنامه ای را برای 
خاتمه دادن به قراردادی که از سال ۱۹۹۳ برای دریافت گاز از روسیه وجود داشته است، تصویب 

کرده است. 
در حالی که بخش لهستانی خط لوله یامال که روسیه را به غرب اروپا وصل می کند، متعلق 
به جوینت ونچری میان گازپروم و PGNiG است، اداره آن تحت کنترل شرکت انتقال گاز 

دولتی گاز-سیستم لهستان قرار دارد.
موسکووا گفت: توافقهای بین دولتی با روسیه که قانون اروپایی را نقض کرده اند دیگر نباید 
برقرار بمانند. خط لوله یامال مطابق با قانون اروپایی فعالیت می کند که اجازه می دهد برای 

عرضه گاز از آلمان به لهستان، جریان آن معکوس شود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، لهستان در پی متوقف شدن صادرات گاز روسیه، از جریان گاز از 

آلمان به عنوان منبع جایگزین استفاده می کند.

اخبار کوتاه 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ــه عبــدی وشــرکت فــولاد کاســپین  بــه موجــب پرونــده اجرائــی کلاســه ۱۴۵ ۹۵۰۰ علیــه فاطمــه عبــدی، محمــود عبــدی، ناصــر عبــدی، عبدال
مازنــد و لــه بانــک صــادرات ایــران شــعبه ۴۲۰۰ آگهــی مزایــده امــوال غیــر منقول)اســتاد رهنــی( نیابتــی از اداره ســوم اجــرای اســناد رســمی تهــران، 
ــا بنــای احداثــی بــه پــلاک ثبتــی ۱۰۸۸ فرعــی از ۱۴ اصلــی قطعــه ســوم افــرازی واقــع در بلــده جــزء دهســتان  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن ب
میانــرود ییلاقــی بخــش ۷ حــوزه ثبتــی نــور و بــه مســاحت۲۹۳۹/۹۰  متــر مربــع واقــع در شــهر بلــده خیابــان شــیخ فضــل الله نــوری - کوچــه 
کوهســتان -۸ جنــب مخابــرات ملکــی مالکیــن فــوق ) آقایــان ناصــر عبــدی، محمــود عبــدی و خانــم فاطمــه عبــدی هریــک بــه نســبت یــک دانــگ 
مشــاع از ششــدانگ و اقــای عبدالــه عبــدی، بــه نســبت ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ( پــلاک نامبــرده موضــوع ســندرهنی و شــرطی بــه شــماره 
۱۰۲۹۲ مــورخ۱۳۹۲/۰۹/۱۳  تنظیمــی دفتــر خانــه ۶۷۶ تهــران در قبــال مبلــغ چهــار میلیــارد و هشــتصد چهــل و پنــج میلیــون ریــال بــه نفــع بانک 
صــادرات شــعبه ۴۲۰۰ در رهــن بانــک صــادرات قــرار گرفــت. حــدود اربعــه: شــمالا بــه طــول ۲۵ متــر پــی اشــتراکی اســت بــه قطعــه دوم مــورد 
تفکیــک دوم بــه طــول ۵۶۰ متــر پــی اشــتراکی اســت بــا قطعــه ی اول مــورد تفکیــک شــرقا بــه طــول هــای ۱۳ متــر و ۶۵ متــر و ۶۵ متــر پــی اســت 
بــه کوچــه. جنوبــا در دو قســمت شکســته بــه طــول هــای ۲۴ متــر و ۳۸ متــر پــی اســت بــه کوچــه غربــا بــه طــول ۵۳۵ متــر دیواریســت در امتــداد 
نهــر بــه قطعــه ۵۵ محمــدود و مشــخص میباشــد. پــس از معاینــه محــل و تطبیــق ســند مالکیــت صــادره بــا طبیعــت مشــخص گردیــد کــه مطابقــت 
دارد و ســاختمان یــک طبقــه کرســی دار و تــراس متصــل مســقف بــا زیــر بنــای ۲۴۰ متــر مربــع و زیــر زمیــن ۲۰ متــر کــه در ســال ۱۳۹۰ احــداث 
بنــا شــده اســت و دارای امتیــازات آب و بــرق و گاز و تلفــن و انبــاری منفصــل از ســاختمان مســکونی، کــف حیــاط بــه مســاحت ســیصد متــر مربــع 
بــا ســنگ کوهــی فــرش شــده و مابقــی اراضــی مــورد مالکیــت مدیــون بــه صــورت بــاغ میــوه مثمــر مــی باشــد و ملــک فــوق ملــک فــوق محصــور بــه 
دیــوار بــوده و موقعیــت مکانــی آن نســبت بــه محیــط در نقطــه ای مرتفــع قــرار گرفتــه اســت، طبــق نظــر کارشــناس رســمی بــا توجــه بــه موقعیــت 
مکانــی ملــک، ارزیابــی شــش دانــگ پــلاک فــوق بــه مســاحت متــر مربــع بــه مبلــغ ۱۷۶/۳۹۴/۰۰۰/۰۰۰ ریــال ) معــادل هفــده میلیــارد و ششــصد 
و ســی و نــه میلیــون و چهارصــد هــزار تومــان ( ارزیابــی شــده اســت .  پــلاک فــوق از ســاعت ۹ الــی ۱۲ روز شــنبه مــورخ۱۴۰۱/۰۳/۲۱ در اداره 
ثبــت اســناد و امــلاک شهرســتان نــور بــه آدرس نــور - بلــوار امــام خمینــی )ره( -جنــب شــهرک ۴۴ از طریــق مزایــده بــه فــروش مــی رســد. مزایــده 
پــلاک از مبلــغ ۱۷۶/۳۹۴/۰۰۰/۰۰۰ ریــال ) معــادل هفــده میلیــارد و ششــصد و ســی و نــه میلیــون و چهارصــد هــزار تومــان ( شــروع و بــه بالاتریــن 
قیمــت پیشــنهادی نقــدأ فروختــه مــی شــود. لازم بــه ذکــر اســت پرداخــت بدهــی هــای مربــوط بــه آب، بــرق، گاز اعــم از حــق انشــعاب و یــا حــق 
اشــتراک و مصــرف در صورتــی کــه مــورد مزایــده دارای آنهــا باشــد و نیــز بدهــی هــای مالیاتــی و عــوارض شــهرداری و غیــره تــا تاریــخ مزایــده اعــم 
از اینکــه رقــم قطعــی آن معلــوم شــده یــا نشــده باشــد بــه عهــده برنــده مزایــده اســت و نیــز در صــورت وجــود مــازاد، وجــوه پرداختــی بابــت هزینــه 
هــای فــوق از محــل مــازاد بــه برنــده مزایــده مســترد خواهــد شــد و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــدأ وصــول مــی گــردد در راســتای مــاده ۱۳۶ آییــن 
نامــه اصلاحــی اجــرای مفــاد اســناد رســمی شــرکت در جلســه مزایــده منــوط بــه پرداخــت ده درصــد از مبلــغ پایــه کارشناســی بــه حســاب ســپرده 
ثبــت فــي المجلــس و حضــور خریــدار و یــا نماینــده قانونــی او در جلســه مزایــده اســت. برنــده مزایــده مکلــف اســت مــا بــه التفــاوت مبلــغ فــروش را 
ظــرف مــدت پنــج روز از تاریــخ مزایــده بــه حســاب صنــدوق ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف مهلــت مقرر،مانــده فــروش را بــه حســاب 
ســپرده واریــز نکنــد مبلــغ مذکــور قابــل اســترداد نبــوده و بــه حســاب خزانــه واریــز خواهــد شــد.در ایــن صــورت ، عملیــات فــروش از درجــه اعتبــار 
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پتروشــیمی امیرکبیر پارسال از محل ۶۰۰ قطعه 
ساخته شده در اداره ساخت داخل و خرید ۱۶۶ قطعه 
که دارای سابقه خرید قبلی بودند، توانست بیش از 
۳ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو صرفه جویی ارزی برای 

کشور و این مجموعه رقم بزند.
به گزارش شانا، این شرکت همسو با خودکفایی و حمایت از 
تولید داخلی، اقدام های مؤثری را در زمینه تأمین تجهیزات و 
قطعات و برخی کاتالیست ها و موادشیمیایی در سال ۱۴۰۰ به 
انجام رسانده است. برای نمونه پتروشیمی امیرکبیر سال گذشته 
از محل ۶۰۰ قطعه ساخته شــده در اداره ساخت داخل و خرید 

۱۶۶ قطعه که دارای سابقه خرید قبلی بودند، توانست بیش از 
۳ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو معادل ۹۸ میلیاردتومان صرفه جویی 
ارزی و ریالی برای کشور و این مجموعه به همراه داشته باشد.

همچنین پتروشیمی امیرکبیر در بخش مهندسی معکوس 
۷۵۹ قطعه را برای ســاخت و سفارش نقشه کشی کرده که 
همگی دارای کتابچه هستند و از این تعداد ۲۳۸ قطعه در ردیف 
سفارش قرار گرفته اند. افزون بر این، این مجموعه تولیدی برای 
تهیه برخی اقلام پرمصرف تأسیساتی و فنی صنعت پتروشیمی 
کــه آن را در زمره پروژه اقلام پرتحرک قرار داده نیز در حال 
دریافت پیشــنهادهای فنی برای بررســی، تأیید و در نهایت 

سفارش است.
پتروشیمی امیرکبیر کوشیده زنجیره تأمین خود را چابک کند و 
به این منظور، اداره تأمین منابع مأمور است شرکت های فعال و 
دانش بنیان داخلی را شناسایی کند و با آنها برای تأمین قطعات 

حساس و تحت تحریم وارد انعقاد قرارداد شود.
پتروشیمی امیرکبیر، تولیدکننده متنوع ترین گریدهای پلی اتیلن 
و محصولات پلمیری در بندر ماهشهر استان خوزستان واقع 
اســت. ۵۲ درصد این مجموعه تولیدی به هلدینگ توسعه 
سرمایه رفاه زیرمجموعه بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی تعلق دارد.

همسو با خودکفایی و حمایت از ساخت داخل محقق شد؛

صرفه جویی ارزی3/7میلیون یورویی در پتروشیمی امیرکبیر

رئیس جمهوری با بیان اینکه سفر به مسقط همسو 
با توسعه سیاســت همسایگی دولت مردمی اهمیت 
زیادی دارد، گفت: تصمیم و اراده ایران و عمان ارتقای 
سطح روابط در حوزه های تجارت، حمل ونقل، انرژی و 

گردشگری است.
به گزارش شانا، حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم رئیسی 
پیش از ترک تهران، در گفت وگو با خبرنگاران درباره اهداف ســفر 
رســمی خود به عمان، با اشاره به اینکه این سفر با دعوت رسمی 
هیثم بن طارق، سلطان عمان انجام می شود، گفت: روابط خوبی بین 
جمهوری اسلامی ایران و کشور دوست، برادر و همسایه عمان وجود 

دارد.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با بیان اینکه سطح فعلی روابط 
میان تهران و مسقط برای دو کشور مطلوب نیست، افزود: تصمیم 
و اراده هر دو کشــور ارتقای ســطح روابط در حوزه های تجارت، 

حمل ونقل، انرژی و گردشگری است.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه در این سفر با مقدمات فراهم شده 
تفاهم نامه هایی بین دو کشور به امضا خواهد رسید، تصریح کرد: سفر 

بنده همسو با توسعه سیاست همسایگی دولت مردمی با کشورهای 
همسایه و منطقه اهمیت زیادی دارد و در مذاکرات خود توسعه روابط 

دوجانبه و منطقه ای را پیگیری خواهیم کرد.
حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه دو 
کشور در عرصه های مختلف همکاری های سازنده ای دارند، اظهار 
کرد: نکته محوری قابل توجه در منطقه آن اســت که گفت وگو و 
همکاری بین کشورهای منطقه امنیت آفرین است. حضور نیروهای 
خارجی و بیگانه در منطقه به هیچ عنوان امنیت ساز نیست و حتی 

می تواند امنیت منطقه را تهدید کند.
رئیس جمهوری با بدرقه محسن قمی، معاون بین الملل دفتر مقام 
معظم رهبری، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری و جمعی 
از اعضای کابینه، ساعتی پیش تهران را به مقصد مسقط پایتخت 

عمان ترک کرد.
اســتقبال رسمی در کاخ العلم، دیدار دوجانبه با هیثم بن طارق آل 
سعید، سلطان عمان، امضای چند سند همکاری، دیدار با ایرانیان 
مقیم و دیدار با تجار و فعالان اقتصادی عمانی از جمله برنامه های 

سفر یک روزه رئیس جمهوری به این کشور است.

رئیس مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری سازمان برنامه 
و بودجه گفت: رسیدن به تصویر مطلوب افق ۱۴۲۴ که در سند 
ملی آمایش تصویب شده در حوزه هایی نظیر آب، برق و انرژی 
تجدیدپذیر مورد تاکید قرار گرفته، از مفاد همکاری ما و وزارت 

نیرو است.
نشست انعقاد تفاهم نامه بین مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری سازمان 
برنامه و بودجه و شرکت شاتکاب وزارت نیرو برگزار شد .در ابتدای این نشست، 
سید مهدی پاکذات، رئیس مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری سازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به اهمیت مسئله آمایش سرزمینی در کشور گفت: پس از 
انجام نقش موثر در سند ملی آمایش وظیفه دیگری در راستای تحقق این سند 

ملی در دستور کار مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری قرار گرفت. وی در 
راستای وظایف مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری افزود: دو وظیفه کمک 
به الزامات تحقق و اجرایی شدن سند آمایش در کنار افزایش وضوح تصویر افق 
این سند جزو وظایف ما است.پاکذات در تشریح ارتباط این وظایف با وزارت نیرو 
تاکید کرد: بند ۱۱ الزامات تحقق و اجرایی شدن سند آمایش به وزارت نیرو مرتبط 
است و به مسئله آب قابل برنامه ریزی می پردازد که مجموعه مرکز پژوهش های 
توسعه و آینده نگری می تواند در این حوزه کمک کند.رئیس مرکز پژوهش های 
توسعه و آینده نگری ادامه داد: رسیدن به تصویر مطلوب افق ۱۴۲۴ که در سند 
ملی آمایش تصویب شده در حوزه هایی نظیر آب، برق و انرژی تجدیدپذیر مورد 
تاکید قرار گرفته، از دیگر مفاد همکاری ما و وزارت نیرو اســت.پاکذات گفت: 

مطالعه کلان روندها و شناسایی فرصت های نقش آفرینی در آینده می تواند زمینه 
برنامه ریزی در مجموعه دستگاه های کشور از جمله وزارت نیرو را مهیا کند.وی 
افزود: این آمادگی در مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری وجود دارد که در 
شکل گیری این تصویر به وزارت نیرو کمک کند.این مقام مسئول بیان کرد: 
تدوین نظام مسئله اقتصاد دانش بنیان با توجه به لزوم بهره برداری همه جانبه در 
فضای کشور از دیگر موارد همکاری است.در ادامه این مراسم مجتبی اکبری، 
مدیرعامل شرکت ساتکاب وزارت نیرو ضمن معرفی شرکت ساتکاب گفت: طی 
چندسال گذشته تحریم های ظالمانه مشکلات زیادی را برای آب و برق ایجاد 
کرد اما چندین ثبت اختراع داریم که به زودی معرفی می شود ، همچنین در بحث 
هوشمند سازی و ارائه الگوی مصرف شرکت های دانش بنیان ما مشغول کار 

هستند.اکبری با بیان اینکه نیاز به این هست که کار های هوشمندسازی فناورانه 
در این مجموعه قرار بگیرند، گفت: ساتکاب بحث ساماندهی شرکت های دانش 
بنیان این حوزه را هم بر عهده دارد و ۷۰۰ شرکت در این حوزه شناسایی شدند 
که بحث های مزایده ای دارند.این مقام مســئول تاکید کرد: مسئله این است، 
محصول را باید تجاری سازی کنند تا مردم از آن استفاده کنند، همین محصولی 
که شرکت های دانش بنیان تولید می کنند، توسط شرکت های چینی از ما کپی 
برداری می شود و در بحث تجاری سازی مشکل داریم.مدیرعامل ساتکاب بیان 
کرد: اگر قرار است اتفاقی در صنعت بیفتد، نیاز به تجاری سازی محصولات 
داریم.وی ادامه داد: شــرکت ساتکاب سراغ تولید نوآورانه آمده و برای آن یک 

نظام نامه قوی می خواهیم که باید در کمیسیون اقتصاد تصویب شود.

 اراده ایران و عمان ارتقای سطح روابط 
در حوزه های مختلف از جمله انرژی است

همکاری مرکز پژوهش های  سازمان برنامه و وزارت نیرو در آمایش  حوزه های  آب و برق 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
اقتصاد برق دچار ورشکستگی شده و باید نجات پیدا کند، گفت: در 
سالی که به نام تولید مزین شده، قطعی برق صنایعی همچون فولاد 
و به دنبال آن تعطیلی آنها کار درستی نیست؛ قطع برق صنایع مُسکن  

است و دردی را دوا نمی کند.
مهدی طغیانی با اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای افزایش تولید برق و جلوگیری 
از قطعی برق در صنایع مادر نظیر فولاد و سیمان، اظهار کرد: در شرایط جنگی فعلی 

قطعی برق بدان معناست که یک جای کار برای تولید و تامین برق اشکال دارد.
وی  با بیان اینکه اقتصاد برق در کشــور ما بیمار اســت، توضیح داد: بعد از اجرای 
هدفمندی یارانه ها، تعرفه های برق متناسب با افزایش هزینه ها اصلاح نشد و به 
دنبال آن روز به روز مصرف برق افزایش پیدا کرد. همچنین تامین و تولید برق متناسب 
با افزایش زیادتر نشد. در چنین شرایطی باید این ما به التفاوت از بودجه برای سرمایه 
گذاری و پرداخت بدهی ها تامین می شد اما تا سال گذشته میزان بدهی صنعت برق از 
دولت به حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان رسید، یعنی گردش مالی کافی برای شرکت های 

تولیدکننده، سرمایه گذاری و تولید برق وجود ندارد.
این نماینده مجلس با تاکید بر لزوم اصلاح اقتصاد برق گفت: در این شرایط شاید 
دولت بگوید که ما به التفاوت هزینه تامین برق را پرداخت می کند اما باید پرداخت ها  به 

گونه ای باشد که بتوان در آن سرمایه گذاری کرد.وی  ادامه داد: دولت مباحثی همچون 
تولید ۱۰ هزار مگاوات برق توسط صنایع بزرگ را دنبال می کند اما این ها حل کننده 
مساله نیست. اینکه به صنایع گفته شود که خودشان برق را تامین کنند این سوال را 
به وجود می آورد که اگر ۵ سال دیگر مصرف برق خانوار افزایش پیدا کرد، تکلیف چه 
می شود؟ حتما آن زمان هم می خواهند برق از صنایع قرض بگیرند  بعد آنها را تعطیل 
کنند تا پاسخ تامین برق خانگی را بدهند. این ها همه نشان دهنده است که باید اقتصاد 
برق اصلاح شده و از این وضعیت ورشکستگی فعلی نجات پیدا کند.طغیانی با تاکید 
بر اینکه اقتصاد برق دچار ورشکستگی است و باید نجات پیدا کند، گفت: قطعی برق 
صنایع مُسکن است و درد را خوب نمی کند، اقتصاد برق ما درد دارد و باید آن را تدبیری 

برای حل این مشکل کرد.
نماینده اصفهان در مجلس تاکید کرد که قطعی برق صنایع یا شروع خاموشی ها رویه 
نادرستی است آن هم در سالی که به نام تولید مزین شده است. پس باید دولت فکری 
برای جلوگیری از خاموشی صنایع همچون فولاد داشته باشد که قطعی برق آن ها را با 
ضررهای چند هزار میلیارد تومانی مواجه می کند.طغیانی در پایان گفت: این یک رویه 
غلطی است که دولت در تعارضی بین تامین برق خانگی و صنعت می ماند، نباید گرفتار 
تعارض شویم که کدام برق تامین شود بعد هم بگوییم چرا قیمت فولاد در بازار گران 

شده و به دنبالش قسمت خانه افزایش پیدا می کند.

 قطع برق صنایع مُسکن  است
 و دردی را دوا نمی کند

رسالت تاریخی وزارت نیرو و توجه به روابط عمومی  
داود مرادی فرد کارشناس ارشد علوم ارتباطات 
اجتماعی برای تببین جایــگاه روابط عمومی  در 
وزارت نیرو یادداشتی با عنوان» به نام ضرورت های 
پیش رو، به پاس روز روابط عمومی« نوشته و در 
اختیار روزنامه ما قرار داده اســت کــه در ادامه 
می خوانید: »به همان اندازه و معیار که روز روابط 
عمومــی در ایران دیگر یک روز و فرضی و صرفاً 
برروی کاغذ نیســت، به همان اندازه نیز نشان 
می دهد که جایگاه این روز چقدر می تواند در پیشبرد 
البته راهبردی حرفه، فن و دانش روابط عمومی موثر 
باشــد. بالاخص که بیش از هر دوره ای در تاریخ 
مناسبات اداری و نظام بروکراتیک، فن مدار و نگاه 
آینده گرایی کشور، ضرورت اهمیت به مهمترین 
اصول و دستاوردهای ارزشــمند روابط عمومی 
می تواند راهگشــا، موثر و در یک کلام منجر به 
تعالی سازمانی، نظام اداری و صد البته ارتباط موثر 
و ارزش محور مردم مبتنی بر اصل ارتباط و تعامل 
سازنده با مردم باشد. مهمترین اصلی که دولت به 
آن نیاز دارد و موجود یک روابط عمومی حرفه ای 
می تواند اثربخش ترین نقش را در این خصوص 

ایفا کند. 
نکته اول: در این میان بســته به میــزان و نوع کارکردهاي 
نگاه ضرورت مدار و البته دلنگران در هر ســازماني، بسته به 
نگاه تخصص گراي روابط عمومي در آن سازمان، مي طلبد که 
به نحوي بســیار اثرگذار به دلنگراني ها و اثربخشي معادلات 
سازماني نسبت به گذشته اهمیت داد و برنامه ریزي هاي البته 
درستي نیز در این باب محقق کرد. این مهم را وقتي در سازمان 
عظیمي همچــون وزارت نیرو مــورد واکاوي قرار مي دهیم 
به نقش بســیار مهم روابط عمومي در پروسه آینده نگري این 

سازمان مواجه مي شویم.
نکته دوم: به حق یکي از ســازمان هایي که در آینده ایران 
حساس ترین و در عین حال اثرگذارترین نقش را ایفا کرده و 
خواهد کرد وزارت نیرو خواهد بود. از منظر روابط عمومي توجه 
به انرژي هاي نوین و نیز  قابل اســتحصال، نبض عملکرد و 
حرکت آینده جوامع در دنیاي مدرن را مشخص می کند. اگرچه 
هنوز تعیین الگو یا شــاخص انرژي مصرفي در دنیاي آینده 
نه قطعي مشخص اســت و نه به طور یقین مي توان از نوع 
و کیفیــت آن گفت اما درعین حال به راحتي مي توان حدس 
زد که دنیاي حاضر، بر مسئله صرفه جویي درخصوص منابع 
عظیم انرژي توجه بسیار ویژه و خاصی دارد یا خیر. کشورهاي 

بزرگ و متولیان مصرف و ذخیره سازي در این کشور ها به طرز 
بســیار عجیب و نگران کننده اي نحــوه مواجهه با انرژي در 
آینده را سرلوحه امور آتي خود قرارداده اند و هر ساله نیز مبالغ 
قابل توجهي براي تحقق ایده های خود هزینه می کنند. وقتی 
نگرانی و اهمیت درباب منابع محدود انرژی توانســته چنین 
دســتگاه های عریض و طویلی را در کشورهای توسعه یافته 
جهان برای مصرف بهینه و ذخیره انرژی های تجدید ناپذیر و 
همچنین رفتن به سوی مصرف از انرژی های تجدید پذیر ایجاد 
کند، بدیهی اســت عدم توجه از جانب ما می تواند چه فجایع 
جبران ناپذیری را به بار دهد. این تنها شــکلواره ای کوچک از 
درک دغدغه ها و ضرورت های پیش رو در مبحث آینده پژوهی 

روابط عمومی در ســازمان بزرگ و با اهمیتی همچون وزارت 
نیرو می تواند باشد. اگر روابط عمومی را زیرمجموعه سازمانی 
متعالی و با اهمیتی در وزارت نیرو بدانیم، نباید فراموش کنیم که 
اهمیت به درک محدودیت منابع انرژی، می بایست مهمترین 
دغدغه این نهاد باشد. اگر چنین باشد بخش قابل توجهی از 
پتانسیل های روابط عمومی به بخش آموزش و ترویج فرهنگ 
صرفه جویی درخصوص منابع محدود انرژی سمت و سو پیدا 
می کند. بله آموزش! دقیقا به همین دلیل که روابط عمومی به 
همان میزان که مهم است به همان میزان نیز انعطاف پذیرترین 
رکن و دستگاه اداری پویا در هرسازمان مدرنی می تواند باشد. 
از این منظر وقتی که ببینیم تنها ساختار سازمانی که می تواند 
نقش یگانه آموزش دهنده فراگیر در نحوه استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر و همچنین التزام به ذخیره انرژیهای تجدید ناپذیر 
و نحوه ذخیره آنها، از برای آیندگان باشــد؛ تنها و تنها روابط 
عمومی است تازه می فهمیم نقش و اهمیت این بخش از نظام 
بزرگ نیرو در ایران تا چه حد اهمیت دارد. چراکه درک اهمیت 
انرژی هایی که ما به طور مستقیم و بدون واسطه با آنها برای 
بقای خودمان درارتباط هستیم برای نمونه آب و برق، آنچنان به 
نیاز های ماتقدم بشری مربوط می شوند که عملًا تصور حیات 
فردی و اجتماعی و نیز ساخت تمدن بدون آب و برق به هیچ 

عنوان میسر نمی شود که هیچ، بلکه حتی کمبود یکی از این 
منابع انرژی می تواند توسعه اجتماعی را محال و شکل بزرگترین 
و مدرن ترین اجتماعات را به حیات سراسر مشکلات انسان های 

بدوی تبدیل کند.
روز روابط عمومی در ســاختار وزارت نیــرو روز درک چنین 
ضرورت هایی است. ضرورت هایی که متأسفانه هیچ اهتمامی 
در راســتای تحقق آن یا صورت نمی گیرد و یا به طور جدی 
توجه بخش عمده ای از پتانسیل روابط عمومی هرگز به سمت 
درک چنین مسایل مهمی سوق پیدا نکرده است. اگرچنین است 
بی هیچ تعارفی باید تلاش کرد که روابط عمومی را به جایگاه 
اصلی و واقعی خودش در جایگاه یکی از مهمترین دستگاه های 
حساس و پراهمیت خانواده بزرگ وزارت نیرو بازگرداند و در وهله 
بعد، معنای جدید را جایگزین معنای سنتی روابط عمومی کرد. 
سازمانی متعالی که هدفش آموزش همگانی در راستای درک 
اهمیت انرژی و تلاش در جهت کاهش مصرف انرژی های 
تجدید ناپذیر از سوی مردم و نیز تنها و با اهمیت ترین نهاد در 
جهت ترسیم آینده، به منظور یافتن ضرورت ها و نیازهای آتی 
ایران زمین به منظور ایجاد ضریب امنیت بالای زندگی از برای 
آیندگان می بایست باشد. اینچنین وضعیتی به حق می طلبد که 

روز روابط عمومی را روز جشن ملی برای ایرانیان دانست. «

اوضاع برق و گاز ایران در بازار صد در صد نیازمند افغانستان

افزایش ۵۴۰ درصدی تولید در پتروشیمی لردگان

سفیر سابق ایران در افغانستان گفت: افغانستان 
وابســتگی مطلق دارد و صد در صد نیاز انرژی خود 
را باید وارد کند، با اینکــه منابع نفت و گاز دارد اما 
امکان استحصال ندارد. در شــمال این کشور در 
منطقه جوزجان در گذشته گاز را صادر هم می کردند 
اما خطوط انتقال و کارخانجاتی که گاز را استحصال 

می کردند، از بین رفته است.
ابوالفضل ظهره وند با اشاره به نیاز افغانستان به انرژی و برنامه 
ایران برای ورود به این بازار اظهار داشــت: افغانســتان از نظر 
ژئواستراتژیک و ژئوپلیتیکی محاط در کشورهای همسایه است، 
تنوع قومی و جغرافیایی و توسعه نیافتگی عمیق موجب شده این 
کشور همواره نیازمند به تعامل با کشورهای همسایه برای تامین 
نیازهای خود باشد. وی افزود: در حال حاضر کشور افغانستان بیش 
از ۹۰ درصد نیازهای فعلی خود را وارد می کند و اگر هم بخواهد 
مسیر توســعه را طی کند باید میزان تعامل خود با کشورهای 
همسایه را افزایش دهد. البته فعلا این کشور وضع ناگواری دارد 
و فقط وابسته به واردات نیازهای ضروری مثل مواد غذایی و یا 

سوخت و برق است.
سفیر سابق ایران در افغانستان گفت: طی چند دهه گذشته یکی 
از موضوعات مورد مذاکره افغانستان با کشورهای همسایه پیرامون 
انرژی بوده که از ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، پاکستان 
واردات داشــته و ایران هم در صدر فهرست کشورهای طرف 

تعامل و تجارت کابل بوده و خواهد بود.
وی درباره برنامه تفاهم افغانستان با پاکستان و تاجیکستان برای 

دریافت برق بیان داشت: اینکه افغانستان انرژی خود را از دیگر 
کشــورها تامین کند به این مفهوم نیست که ایران بازار خود را 
از دســت می دهد، هر کشوری که انرژی را با قیمت مناسب و 
پایدارتری برساند، قطعا در اولویت است. قاعدتا انرژی هر کشوری 
طرفدار خود را خواهد داشت. ضمن اینکه مسئله دسترسی هم 
مطرح اســت، باتوجه به ناامنی هایی که وجود دارد، نحوه انتقال 
انرژی هم مهم اســت، احتمالا خطوط مورد حمله قرار بگیرند، 
بنابراین نمی توانند برق را از یک نقطه دور به نقطه دیگری براحتی 
منتقل کنند. هم امکانات و خط آهن ندارند و هم اینکه راه مطمئنی 
وجود ندارد، بنابراین بهترین حالت این است که از مناطق مجاور 
بــا مرز که کمترین فاصله را دارند برق و انرژی مورد نیاز خود را 
دریافت کنند. ظهره وند تاکید کرد: افغانستان وابستگی مطلق دارد 
و صد در صد نیاز انرژی خود را باید وارد کند، با اینکه منابع نفت و 
گاز دارد اما امکان استحصال ندارد. در شمال این کشور در منطقه 
جوزجان در گذشته گاز را صادر هم می کردند اما خطوط انتقال و 

کارخانجاتی که گاز را استحصال می کردند، از بین رفته و اگر هم 
گاز بدست بیاورند برای یک منطقه محدود است. در خصوص 
نفت هم امکان بهره برداری ندارند، در منطقه سرپل این کشور 
ذخایر نفتی وجود دارد اما امریکا هم نتوانست تاسیسات احداث 
کرده و نفت را برداشت کند، بنابراین همه چیز موکول به ثبات 
و امنیت پایدار در افغانستان است، افغان ها مجبورند امور روزانه 
را بگذرانند و این آسیب پذیری و شدت نیاز این بازار را به واردات 

انرژی می رساند. 
وی در ادامه گفت: اگر  ایران درســت مدیریت کند، می تواند 
بخش عمده نیاز این کشور را تامین کند، اما در هر حال مشکل 
نبود خطوط انتقال و طرف پایداری که پول را برگرداند، موضوع 
دیگر اینکه دسترسی وجود ندارد. مثلا برای ارسال برق به هرات 
و بدخشان شرایط متفاوت اســت، بهتر است از تاجیکستان و 
ازبکستان دریافت کنند، به جلال آباد هم انتقال برق دشوار و هم 
ناپایدار است. نیاز است که به حدی برق ارزان را صادر کنیم که 
هزینه های انتقال را بپوشاند تا بتواند با پاکستان رقابت کند. البته 
این موضوع را نیز باید در نظر داشت که پاکستان در برخی مناطق 
همین ۵ ایالتی که دارد تا ۱۲ ساعت در روز مشکل تامین برق 
دارند، بنابراین ایران در بین همه کشورها تراز اول را از نظر قیمت 

و ذخایر پایدار دارد. 
سفیر سابق ایران در افغانستان با بیان مردم افغانستان خاطره 
خوبی از همکاری با ایران دارنــد، ابراز امیدواری کرد که دولت 
فراگیر در این کشور حاکم شود تا از چرخه ناامنی و بحران خارج 

شود.

پتروشــیمی لردگان با افشای اطلاعاتی در کدال، از ثبت 
رکوردهای جدید در حوزه تولید، فروش و صادرات خبر داد و 
اعلام کرد: تولید این شرکت در اردیبهشت ماه امسال ۵۴۰ 

درصد نسبت به  مدت مشابه پارسال افزایش یافته است.
به گزارش شانا، تولید پتروشیمی لردگان که با نماد »شلرد« در بازار پایه 
فعال است، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ نسبت به  مدت زمان مشابه پارسال، 

۵۴۰ درصد افزایش یافته اســت. براساس این اطلاعات این مجتمع به 
ظرفیت تولید مستمر ۷۵ درصد ظرفیت اسمی رسیده است.شرکت کود 
شیمیایی اوره لردگان، توانسته است به تولید بالای ۷۱ هزار و ۱۰۰ تن 
برســد و تنها در اردیبهشت ماه بیش از ۱۴۰ هزار تن محصول تحویل 
خریداران داخلی و خارجی داده که رکورد جدیدی برای این شرکت است.


